
Kupní smlouva

KUPNÍ SMLOUVA
číslo:001/2024/27-MUC

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku

a) Prodávající strana:
obchodní firma: NorWit,s.r.o.

sídlo: Poděbrady - Poděbrady III, Na Kopečku 81/5, PSČ: 290 01

IČO: 48949639, DIČ: CZ48949639
zastoupená: Pavel Rakušan, jednatel

Banka: Česká spořitelna

Číslo účtu: 500831329/0800

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, číslo vložky 28741 

www.norwit.cz, info@norwit.cz

Dále jen prodávající:

b) Kupující strana:
obchodní firma: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.

sídlo: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová

IČO: 60108118, DIČ: CZ60108118

zastoupená: Marek Novotný,jednatel

Banka:
Číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C , číslo vložky 
5247

(dále jen "kupující")

I.

(1) Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat (odevzdat) kupujícímu dále ve smlouvě 
specifikované zboží a převést na něj vlastnické právo ke zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a 
kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího odebrat (převzít) a zaplatit mu za ně v této smlouvě 
dohodnutou kupní cenu.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu toto zboží:

(dále jen „předmět smlouvy" nebo „zboží")
Název zboží______________________________________________________Netto/MJ_____Množství DPH Celkem brutto
BOMAG reverzní vibrační deska BPR 60/65 DE
4. středa KD JAM - Jičín,Dvůr Kr.Trutnov, Hr.Králové,
Pardubice,Ústí nad Orlicí,Litomyšl,Vys.Mýto,Chrudim,Chlumec
n/C,Kolín

Celková cena plnění dle této smlouvy včetně DPH: 260 4SS Kč
Slovy: dvěstěšedesáttisícčtyřistaosmdesátosm korun českých

(2) Zboží je určeno jako stavební stroj.

Prodávající se zavazuje dodat zboží v obvyklé kvalitě tak, aby zboží mohlo sloužit svému účelu (určení), 
pokud není sjednáno v tomto odstavci jinak.

II.
Zboží bude předáno v místě : Kozlovská 1733, Česká Třebová.

III.
(1) Prodávající je povinen zboží uvedené v čl. I. této kupní smlouvy, dodat kupujícímu do místa plnění

Číslo smlouvy: O01/2024/27-MUC Stránka 1 z 4



uvedeného v čl. II. této smlouvy v době plnění: do 30.04.2024

(2) Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy až úplným zaplacením celé kupní ceny (výhrada 
vlastnického práva). Pokud tedy nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou kupní cenu, 
včetně daně z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodaného zboží a tímto vlastníkem zůstává až do 
zaplacení kupní ceny prodávající a kupující se zavazuje, že každému dalšímu odběrateli, který by od něj zboží 
dodané prodávajícím koupil, písemně oznámí, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě vlastnictví. 
Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu.Kupující se zavazuje zdržet se 
jakékoliv dispozice s předmětem smlouvy, která by mohla předmět smlouvy poškodit, do okamžiku nabytí 
vlastnického práva k předmětu smlouvy kupujícím.

(3) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a je oprávněn dodané zboží kupujícímu odebrat. Kupující s odebráním zboží pro takový případ 
souhlasí a zavazuje se zboží vydat. V případě odstoupení od smlouvy se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu odstupné ve výši 30% kupní ceny včetně DPH.

(4) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím předmětu smlouvy.

IV.

(1) Cena ve výši 260 488,- Kč včetně DPH bude hrazena kupujícím bezhotovostním převodem.Faktura, 
kterou bude dodávka vyúčtována, bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. 
Splatnost faktury je 14 dní od vystavení faktury kupujícímu.

(2) Faktura musí obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a splňovat náležitosti daňového 
dokladu.

(3) Závazek k zaplacení kupní ceny je splněn připsáním na účet prodávajícího.

(4) Prodávající se zavazuje s prodávaným zbožím dodat kupujícímu dodací list a návod k použití, pokud je 
nutný k nakládání se zbožím.

(5) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího se zaplacením fakturované částky, je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu újmy, a to ani ve výši přesahující smluvní 
pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu újmy prodávajícího 
zachováno v plné výši. Vznik práva na smluvní pokutu se rovněž nijak nedotýká případného práva 
prodávajícího na úroky z prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty kupujícímu. Nahrazuje se i ušlý zisk.

V.
(1) Kupující je povinen dodané zboží podle kupní smlouvy převzít. Kupující je povinen provádět vstupní 
kontrolu dodaného zboží tak, aby mohl splnit lhůty pro případné reklamace. Případné reklamační nároky 
musí kupující uplatnit v písemné reklamaci adresované prodávajícímu, ve které je povinen zjištěné vady 
popsat a uvést, jak se projevují. V případě, že dodané zboží bude mít při dodání,zjevné vady spočívající ve 
viditelném poškození obalu, v nichž je dopravováno, či spočívající v absenci kusů balení v porovnání s 
dodacím listem (vada množství), je kupující povinen tyto vady písemně reklamovat bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 2 dnů od převzetí. Záruka nepokrývá náklady na garanční (záruční) prohlídky, včetně 
servisních výkonů.

Výjezd servisu na nahlášenou závadu do 2 pracovních dnů od přijetí písemného nahlášení závady.

Úhrady za servisní prohlídky strojů a zařízení budou fakturovány po jejich provedení, včetně provozních 
nákladů (kromě oprav a výměn dílů v poskytované záruční době). Cena za servisní prohlídky a opravy je 
stanovena hodinovou sazbou - aktuální sazebník práce servisního technika, kilometrovné (cesta tam a zpět) 
a dopravné svozové a rozvozové služby realizované prodávajícím v rámci celé ČR jsou uvedeny na 
webovýchstránkách firmy (www. norwit.cz, sekce SERVIS A ND).

(2) Dodané zboží podléhá záruce dle záručních podmínek výrobce. Prodávající poskytuje záruku v délce 
záruční doby 36 měsíců na pohon budiče včetně motoru/čerpadla vibrací, 24 měsíců na motor a 12 měsíců 
na ostatní části od převzetí zboží. Záruka se netýká spotřebního materiálu a opotřebení zboží způsobené 
jeho obvyklým užíváním. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při 
vyřizování reklamací u výrobce, pokud dle záručních podmínek vyřizuje reklamace výrobce. Záruka platí v 
případě, že byly prováděny garanční (servisní) prohlídky uvedené v návodu k obsluze v uvedených 
termínech.

(3) Předpokladem uplatnění reklamace je řádné skladování a nakládání se zbožím dle návodu k použití, 
případně technických norem a předepsaných pohonných hmot a náplní. Záruka se nevztahuje na vady, 
způsobené vnějšími vlivy jako je nehoda, porucha nemající příčinu v předmětu smlouvy, vlhkost, napěťové 

Číslo smlouvy: 001/2024/27-MUC Stránka 2 z 4



namáhání nebo jiné podmínky způsobené prostředím, dále se záruka nevztahuje na vady způsobené 
použitím nevhodných pohonných hmot a náplní, provádění neodborných oprav a úprav nebo použití stroje k 
jinému účelu, než je konstrukčně určen. Kupující je povinen vady zřejmé při odběru reklamovat bez 
zbytečného odkladu, tj. nejpozději do dvou dnů od převzetí zboží pokud se jedná o porušenost obalů, v 
ostatních případech je kupující povinen reklamovat do 3 pracovních dnů od převzetí zboží, ostatní vady 
(nikoliv zřejmé při odběru), které měl předmět smlouvy při převzetí, je kupující povinen reklamovat do 6 
měsíců od převzetí zboží. Kupující je povinen písemně oznámit vadu předmětu smlouvy, která se vyskytla v 
průběhu záruční doby, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do sedmi pracovních dnů poté, kdy 
kupující vadu zjistil, a to na adresu sídla prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.

(4)Prodávající  neodpovídá za vady, jestliže byly při předání nebo kdykoliv později způsobeny kupujícím, 
třetími osobami nebo vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá. Prodávající neodpovídá za 
případnou nevhodnost dodaného zboží pro potřeby kupujícího ani za vhodnost zboží pro konkrétní účel, 
pokud nebyl uveden v této kupní smlouvě. Prodávající nezaručuje, že zboží splňuje určitá funkční či 
výkonnostní kritéria, není-li dohodnuta konkrétní specifikace takových kritérií v této kupní smlouvě.

VI.
(1) Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle § 1765 a § 1766 občanského 
zákoníku.

VII.
(1) Pokud nebyla v této smlouvě dohodnuta v jednotlivých ustanoveních odchylná úprava, řídí se v ostatním 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění, zejména ustanoveními části čtvrté, 
hlavy II, oddílu 2, § 2079 a násl. Smluvní strany si výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, tato smlouva se 
uzavírá při jejich podnikatelské činnosti a žádná z nich není slabší smluvní stranou a že výslovně vylučují 
uplatnění ust. § 433 občanského zákoníku na tento smluvní vztah. Smluvní strany prohlašují, že všechny 
sankce ujednané jako důsledek nesplnění závazku jsou přiměřené povaze závazku.

(2) Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou řadou za 
souhlasu smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná a nezpůsobují právní účinky. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Není-li pro změnu 
této smlouvy dodržena forma ujednaná smluvními stranami, lze neplatnost takové změny namítnout i v 
případě, bylo-li již plněno. Uzavření dodatku k této smlouvě jinou, než písemnou, formou v listinné podobě 
není platné a jakékoliv písemné potvrzení určitého ústního jednání (včetně jakýchkoliv budoucích jednání a 
potvrzení) pro žádnou ze smluvních stran nepředstavuje potvrzení smlouvy uzavřené jinou než písemnou 
formou.

(3) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu nemůže kterákoliv ze smluvních stran postoupit na třetí 
osobu. Jednotlivá práva a povinnosti z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé strany převádět na třetí osobu 
s výjimkou peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím. Prodávající odpovídá za škodu pouze do výše 
sjednané ceny zboží bez DPH.

(4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(5) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží kupující a jeden stejnopis 
prodávající.

(6) Podmínky sjednané v této smlouvě se považují za obchodní podmínky sjednané mezi smluvními 
stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje pro ně žádná překvapivá ujednání a 
podmínky. Při výkladu ustanovení této smlouvy nelze přihlížet k obchodním zvyklostem zachovávaným 
obecně, vylučuje se použití ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

(7) Prodávající se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy kupujícím 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především 
zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Informace související se zpracováním osobních údajů kupujícího na základě této smlouvy jsou zpřístupněny 
ve všech provozovnách prodávajícího a na internetových stránkách prodávajícího www.norwit.cz v části 
nazvané „Zpracování osobních údajů”.

(8) Přílohou této kupní smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky, které jsou její nedílnou součástí. Pokud 
jsou v této kupní smlouvě sjednána práva a povinnosti odchylně od úpravy uvedené ve Všeobecných 
obchodních podmínkách, platí úprava sjednaná v této kupní smlouvě.

Číslo smlouvy: O01/2024/27-MUC Stránka 3 z 4



V Poděbradech dne ________________ V................................ Dne:


